
UCHWAŁA NR XXIV/317/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 7 września 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXII/273/20 z dnia 29 czerwca 2020 r. w  sprawie  udzielenia pomocy 
finansowej dla Gmin na zakup średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych  i ciężkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r.  poz. 512, z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr  XXII/273/20 z dnia 29 czerwca 2020r. w  sprawie  udzielenia pomocy finansowej dla 
Gmin na zakup średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych  i ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego  
dokonuje się  następującej zmiany,   w załączniku  wiersz 5 otrzymuje brzmienie: „Gmina Pińczów- 
Dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Kozubów – 90 000 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: C13F6DF9-D1EA-4A3C-BEBE-0ED0E990C622. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Coraz większa ilość akcji ratowniczo-gaśniczych także na drogach, niedostatki i braki w
wyposażeniu wielu jednostek OSP z terenu naszego województwa wymaga pomocy finansowej i
rzeczowej ze strony samorządu.
Pismem OR.033.50.2020 Burmistrz Pińczowa zwrócił się z prośbą o zwiększenie o 70 000 zł
pomocy finansowej na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży
Pożarnej Kozubów.
OSP w Kozubowie jest w KSRG od 2017 r. Liczba członków to 16 osób, działają Młodzieżowe
Drużyny Pożarnicze. Na wyposażeniu jednostka posiada wyeksploatowany pojazd marki „
Renault” z 2002r.
Gmina Pińczów w obliczu kryzysu spowodowanego pandemią SARS-COV-2 zmuszona jest do
zwiększenia wydatków na opiekę zdrowotną, pomoc dla przedsiębiorców czy zakup środków
ochronnych . Przedłużający się sytuacja kryzysowa spowodowała trudną sytuację finansową
Gminy z uwagi na drastyczny spadek dochodów własnych.
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kozubowie została przydzielona dotacja w wysokości 20 000,00 zł,
ale to nie wystarczyło na dofinansowanie całości zakupu samochodu.
Udzielona pomoc wpłynie na poprawę wyposażenia jednostki OSP Kozubów oraz zwiększy
mobilność i poprawi jej gotowość ratowniczo-gaśniczą. Przyczyni się również do poprawy
skuteczności funkcjonowania Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego Województwie
Świętokrzyskim.

Id: C13F6DF9-D1EA-4A3C-BEBE-0ED0E990C622. Podpisany Strona 1




